

JCMO E.I.R.L.  
JCMO E.I.R.L.  
JR. MARISCAL LUZURIAGA 342 URB. URB. FUNDO OYAGUE DPTO. 2  
METRO CUADRA 13 DE AV. GARZÓN  
JESUS MARIA - LIMA - LIMA

**FACTURA ELECTRONICA**  
**RUC: 20562955934**  
**E001-244**

Fecha de Emisión : 08/06/2024 Forma de pago: Contado  
Señor(es) : SIGMA SA CONTRATISTAS  
GENERALES  
RUC : 20110614609  
Dirección del Cliente : CAL. LAS PALOMAS 369 URB.  
LIMATAMBO LIMA-LIMA-  
SURQUILLO  
Tipo de Moneda : SOLES  
Observación : ORDEN DE COMPRA N° 155-  
2024/LOG/HUANCAVELICA- OBRA:  
DEPARTAMENTOS DE AYACUCHO Y  
HUANCAVELICA

Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Valor Unitario	ICBPER
2000.00	UNIDAD	BLOQUE DE CONCRETO ARMADO VIBRADO DE 0.40X0.40X0.15M (RETENIDAS Y ANCLAJES)	37.00	0.00
1.00		ANTICIPO: FACTURA NRO. E001-238		0.00

Valor de Venta de Operaciones Gratuitas : S/ 0.00

**SON: CINCUENTA Y TRES MIL CIENTO OCHENTA Y DOS Y 55/100  
SOLES**

Sub Total Ventas :	S/ 74,000.00
Anticipos :	S/ 28,930.04
Descuentos :	S/ 0.00
Valor Venta :	S/ 45,069.96
ISC :	S/ 0.00
IGV :	S/ 8,112.59
ICBPER :	S/ 0.00
Otros Cargos :	S/ 0.00
Otros Tributos :	S/ 0.00
Monto de redondeo :	S/ 0.00
Importe Total :	S/ 53,182.55

**Información de la  
retención**

Base imponible de la Retención: S/ 53182.55      Porcentaje de retención: 3.00%      Monto de la retención: S/ 1595.48

*Esta es una representación impresa de la factura electrónica, generada en el Sistema de SUNAT. Puede verificarla utilizando su clave SOL.*



# JCMO E.I.R.L

## ACTA DE INSPECCION

**Obra:** "INSTALACION DEL SERVICIO ELECTRICO RURAL DE LAS LOCALIDADES DE LAS PROVINCIAS DE LA MAR, HUAMANGA, CANGALLO, HUANCASANCOS, VICTOR FAJARDO, VILCASHUAMAN, LUCANAS Y PARINACOCHAS, DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO Y DE LA PROVINCIA DE ANGARAFS, DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAYULICA".

POR LA PRESENTE SE DEJA CONSTANCIA QUE EN LA FECHA 24 DE MAYO DEL 2024 SE APERSONARON A LA PLANTA DE JCMO E.I.R.L EL ING ENRIQUE JULCA HINOSTROZA , EN REPRESENTACION DE SIGMA S.A. CONTRATISTAS GENERALES EL ING. RAUL DARIO VALENCIA ESPINOZA REPRESENTANTE DE LA EMPRESA SUPERVISORA VICTOR CHAVEZ IZQUIERDO S.A. SITO EN MZ. BQ QUICAPATA V-04 CARMEN ALTO- HUAMANGA- AYACUCHO, QUIENES EN PRESENCIA DEL SR. EDWUIN EDGARDO ALVA DIAZ ADMINISTRADOR DE JCMO E.I.R.L. PROCEDIERON A LA INSPECCION DE LOS MATERIALES SIGUIENTES:

**2000 BLOQUE DE CONCRETO ARMADO VIBRADO DE 0.40X0.40X0.15m**

EL FABRICANTE ENTREGA A LA SUPERVISION LOS SIGUIENTES DOCUMENTOS:

- PROTOCOLO DE PRUEBAS DE BLOQUE DE CONCRETO DE 0.4X0.40X0.15m
- CERTIFICADO ENSAYO COMPRESION PROBETAS

ENCONTRANDO CONFORME LA INSPECCION DIMENSIONAL, POR LO QUE SE PROCEDIO A SUSCRIBIR LA PRESENTE ACTA EN SEÑAL DE ACEPTACION.

Ing. Raul Dario Valencia Espinoza  
Victor Chavez Izquierdo S.A.  
SUPERVISOR

Ing. Enrique Julca Hinostroza  
Sigma S.A. contratistas Generales  
ING. RESIDENTE DE OBRA

Sr. Edwuin Edgardo Alva Díaz  
JCMO E.I.R.L  
FABRICANTE



**PROTOCOLO DE PRUEBAS DE BLOQUE DE CONCRETO ARMADO 0.40 X 0.40 X 0.15m**

FABRICANTE JCMO EIRL

CONTRATISTA SIGMA S.A. CONTRATISTAS GENERALES

**Obra:** "INSTALACION DEL SERVICIO ELECTRICO RURAL DE LAS LOCALIDADES DE LAS PROVINCIAS DE LA MAR, HUAMANGA, CANGALLO, HUANCASANCOS, VICTOR FAJARDO, VILCASHUAMAN, LUCANASY PARINACOCHAS, DEL DEPARATAMENTO DE AYACUCHO Y DE LA PROVINCIA DE ANGARAES, DEL DEPARTAMENTO DE HUANCARELICA".

CANTIDAD 2000 Und

MUESTRAS 36 Und

**A) INSPECCION VISUAL**

A.1 Estado general del Bloque Defectuoso  Bueno

A.2 Uniformidad del acabado Deficiente  Bueno

A.3 Fisuras SI  NO

Resultados Aceptable  Inaceptable

**B) INSPECCION DIMENSIONAL VERIFICADA**

	Unidad	Valor Requerido	Valor Ofertado
Recubrimiento minimo de la Armadura	mm	15	15
Largo	mm	400	400
Ancho	mm	400	400
Altura	mm	150	150
Diametro del Agujero ( $\phi$ )	mm	21	21
Armadura con Fierro Corrugado $\phi$	mm	(1/2")	(1/2")

Lima 24 de Mayo del 2024

• Por Supervision

Ing. Raúl Darío Valencia Espinoza

Por Contratista

Ing. Enrique Julia Hinostroza

Por Fabricante

Sr. Edwin Edgardo Alva Diaz

JR. MARISCAL LUZURIAGA 342 OF. 2 JESUS MARIA  
CEL: 999654546 RPM \*6946525 RPC 959181046  
TELF: (01)433-1756  
jcmoelri@gmail.com  
jjcmuguerza@hotmail.com

## Milagros Regalado

---

**De:** jsanchez@sigma.com.pe  
**Enviado el:** lunes, 10 de junio de 2024 10:56 a. m.  
**Para:** mregalado@sigma.com.pe; anapuchi@sigma.com.pe;  
aaron Sanchez@sigma.com.pe  
**CC:** esanchez@sigma.com.pe; 'Joel Hidalgo'; jhonnydelgado@sigma.com.pe  
**Asunto:** RV: Factura Electronica No. E001-244  
**Datos adjuntos:** PDF-DOC-E001-24420562955934.pdf; IMG\_20240608\_0001.pdf

**Marca de seguimiento:** Seguimiento  
**Estado de marca:** Marcado

Milagros

Verificar y proceder el tramite de ser necesario.

Joel/Jhony

Coordinar con Napuchi el traslado, indicando los puntos y cantidades.

Saludos

**Jesús Sánchez Cuya**

Gerente de Logística

Calle Las Palomas Nº 369

Urb. Limatambo Surquillo - Lima

Telf: (01) 2253353

Cel: 996946717

E-mail: [jsanchez@sigma.com.pe](mailto:jsanchez@sigma.com.pe)

[www.sigma.com.pe](http://www.sigma.com.pe)



**De:** Julio Cèsar Muguera Obando <jjcmuguera@hotmail.com>

**Enviado el:** sábado, 8 de junio de 2024 17:52

**Para:** Jesus Sanchez Cuya <jsanchez@sigma.com.pe>; joel sigma Hidalgo <jhidalgo@tydsigma.com>

**Asunto:** RV: Factura Electronica No. E001-244

Srs. Sigma S:A: Contratistas Generales

Adjunto la factura No E001-244 por los 2000 bloques de 0.40x0.40x0.15 recepcionados en nuestra planta de Ayacucho el 24/05/2024.

Esperamos lo más pronto se nos cancele dicha factura para seguir con la fabricación de las 347 cajas de registro de 0.50x0.50x0.45 para lo cuál necesitamos se corrija la orden de compra porque el precio que figura en ella es de las cajas circulares de 0.40x0.40x0.30m debiendo ser S/ 51 más IGV.

Como estamos en un local alquilado y para fabricar las cajas necesitamos espacio les solicitamos el retiro mas rápido y frecuente de los bloques ya que a la fecha solo han llevado a obra 280.

Para este mes se debe programar la prueba de 264 bloques que ya están fabricados para completar al 100% los 2264 bloques de la orden de compra.

Saludos

**Julio C. Muguera Obando**

	FORMATO		Código: FOR-LOG-002	
	ORDEN DE COMPRA		Estado: Vigente	Versión: 02
	Proceso:	Gestión Logística	Actualización del formato: 31 Ene 2024	

**ORDEN DE COMPRA N°155-2024/LOG/HUANCAVELICA**

**DETALLE DE LA ORDEN**

Fecha de Elaboración OC: 09/04/24

**PROVEEDOR** : JCMO E.I.R.L.  
**RUC N°** : 20562955934  
**ATENCIÓN** : JULIO CESAR MUGUERZA OBANDO  
**DIRECCIÓN** : JR. MARISCAL LUZURIAGA NRO. 342 DPTO. 2 URB. URB. FUNDO OYAGUE (METRO - CUADRA 13 DE AV. GARZÓN) LIMA - LIMA - JESUS MAI  
**TELEFONOS** : 999654546 - RPM \*694652 RPC 953804761  
**CORREO** : [JCMUGUERZA@HOTMAIL.COM](mailto:JCMUGUERZA@HOTMAIL.COM)  
**N° DE CUENTA** : CTA CTE BBVA 0011 0960 0100003112 - CTA INTERBANCARIA 011 960 000100003112 28  
**N° DE DETRACCIÓN** : CTA DETRACCION 00-017-019465  
**OBRA** : "INSTALACIÓN DEL SERVICIO ELÉCTRICO RURAL DE LAS LOCALIDADES DE LAS PROVINCIAS DE LA MAR, HUAMANGA, CANGALLO, HUANCASANCOS, VÍCTOR FAJARDO, VILCASHUAMAN, LUCANAS Y PARINACOCNAS, DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO Y DE LA PROVINCIA DE ANGARAES, DEL DEPARTAMENTO DE HUANCANELICA"  
**CONDICIONES DE PAGO** : 35% DE ADELANTO, SALDO CONTRA ENTREGA PARCIALES Y/O A TRATAR  
**PLAZO DE ENTREGA** : FABRICACION TOTAL DE 30 DIAS DE RECIBIDA LA OC Y ADELANTO, ENTREGA PARCIAL A PARTIR DE LOS 20 DIAS  
**LUGAR DE ENTREGA** : PLANTA - AYACUCHO  
**UBICACIÓN** : AYACUCHO-HUANCAVELICA  
**COTIZACION N°** : N°035-JCMO/2024

SIRVASE ATENDER LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA DE ACUERDO CON LAS SIGUIENTES CONDICIONES:

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	PRECIO ( S/ )	
				P.U.	PARCIAL
<b>CONTRACTUAL</b>					
<b>POR COMPRA DE BLOQUE DE CONCRETO Y CAJAS DE REGISTRO DE CONCRETO PARA PUESTA A TIERRA</b>					
1	<b>SECCION I: LINEAS PRIMARIAS - SUMINISTRO DE MATERIALES</b>				
1.1	<b>SUMINISTRO DE MATERIALES</b>				
1.11	<b>RETENIDAS Y ANCLAJES</b>				
1.12	Bloque de Concreto de 0,40 x 0,40 x 0,15 m	UND	608	37.00	22,496.00
1.21	<b>MATERIAL PARA PUESTA A TIERRA</b>				
1.22	Caja Registro de Concreto para Puesta a Tierra 0,50 x 0,50 x 0,45 m Cuadrada	UND	117	50.00	5,850.00
2	<b>SECCION II: REDES PRIMARIAS - SUMINISTRO DE MATERIALES</b>				
2.1	<b>SUMINISTRO DE MATERIALES</b>				
2.11	<b>RETENIDAS Y ANCLAJES</b>				
2.12	Bloque de Concreto de 0,40 x 0,40 x 0,15 m	UND	5	37.00	185.00
2.13	<b>MATERIAL PARA PUESTA A TIERRA</b>				
2.14	Caja Registro de Concreto para Puesta a Tierra 0,50 x 0,50 x 0,45 m Cuadrada	UND	190	50.00	9,500.00
3	<b>SECCION III: REDES SECUNDARIAS - SUMINISTRO DE MATERIALES</b>				
3.1	<b>SUMINISTRO DE MATERIALES</b>				
3.11	<b>RETENIDAS Y ANCLAJES</b>				
3.12	Bloque de Concreto de 0,40 x 0,40 x 0,15 m	UND	1651	37.00	61,087.00
<b>NOTA : LOS MATERIALES DEBEN CUMPLIR CON LA APROBACION, NORMAS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL M.E.M. DGER.</b>					
				<b>SUB-TOTAL S/.</b>	<b>99,118.00</b>
				<b>I.G.V. 18%</b>	<b>17,841.24</b>
				<b>TOTAL S/.</b>	<b>116,959.24</b>

**SON :** CIENTO DIECISEIS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE CON 24/100 SOLES

**DATOS PARA EMISIÓN DE FACTURA O RECIBO POR HONORARIO :**

**RAZON SOCIAL** : SIGMA S.A. CONTRATISTAS GENERALES  
**R.U.C. N°** : 20110614609  
**DIRECCION:** : CAL. LAS PALOMAS NRO. 369 URB. LIMATAMBO LIMA- LIMA- SURQUILLO  
**TELEFONOS** : (01) 2253353 - 4363065 - 2242148  
**ENVIAR FACTURA** : [facturacion@sigma.com.pe](mailto:facturacion@sigma.com.pe)

**CONDICIONES GENERALES**

- Los materiales y/o equipos están sujetos a Inspección de parte del cliente, aquellos que resultaran defectuosos o no cumplan con las normas y especificaciones técnicas requeridas, serán reemplazados en el más breve plazo, los gastos ocasionados serán por cuenta del proveedor.
- La inspección y aceptación por parte de la Empresa no desliga al proveedor de su responsabilidad por defectos y/o vicios ocultos o aparentes no detectados en el momento de su inspección, dichos materiales serán reemplazados por el proveedor.
- En su factura deberá indicar: ítem, cantidad, descripción del material, N° de guía de remisión y el N° de la O/C.
- A su factura, adjuntar copia de la presente OC, la guía de remisión, firmado y sellado en señal de conformidad.
- Los plazos de pago acordados en la OC comenzarán a contarse a partir de la fecha de recepción de la Factura y/o Letra.
- En el caso de incumplimiento del plazo de entrega, el proveedor será penalizado con una multa del 1% del monto total de la OC (en la primera semana de atraso) y con un máximo del 10% del monto total de la OC (en la segunda semana), fecha límite en la cual se retirará la OC sin reconocimiento alguno.

**SIGMA S.A.**  
 CONTRATISTAS GENERALES  
 Ing. Jhonny Delgado Lujan  
 Gerente de Obra

**SIGMA S.A.**  
 CONTRATISTAS GENERALES  
**KITH A. NAPUCHI M.**  
 ENCARGADO DE ALMACEN CENTRAL

**SIGMA S.A.**  
 CONTRATISTAS GENERALES  
**Jesús Sánchez Cuya**  
 GERENTE DE LOGISTICA

**SIGMA S.A.**  
 CONTRATISTAS GENERALES  
**Ing. Elvis R. Sánchez Cuya**  
 GERENTE GENERAL

Asistente de Logística

Gerente de Logística

Gerente General  
o  
Gerente Adjunto